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בא"אבהיהלייזרעדייןסמנים5עדאמנם,
מןויצאנפלהואהשישיבסמןאךבחשבון",
שלהסיכוםבשורתמיכהשכותבוכפיהתחרות,
9991שלבהסתברותלקבועניתן"הדו"ח:
סיר".שלהאבהואשרשם

הקודם.בעמודסיר""שלמבחנוראהלתזכורת,

השכלמוסר
פרותלכםממליטותאםיקרים.רפתנים*

שניהבהמלטהמבכירותעתודות,כגוןחשובות

הניסוילפריעגלותצעירים,פריםשלעגליםעם
יהיהשהזיהוימאמץכלעשואנא-האמריקאי

מושלם.
ז"ל:בר-ענןראובןשלהערותשתי*

כוסעללפגישהאלאלדפוס,אינה-האחת
בירה.

העגליםנשחטיםהזמןשכלאומרת,והשניה

-לדוגמהנבדקו.לאשפשוטביותרהטובים
סירשלהאמיתיתהזהותאתיודעיםהיינואילו

היהוהואאותוקוניםהיינולא-לידתובזמן

בעדר.עגלכלכמופיטוםאחרינשחט
אלאהכל,חזותאיננההגנטיתההערכה
כרגע.המצויותביןביותרהטובההאפשרות
גנטיתלהערכהביולוגייםסמניםאחרהחיפוש

רוןמיכהידיעלעתההנעשיתהבהמהשל
למצואביותרהמבטיחההדרךאוליהיאוחבריו,

מתוךלחפשגבוה,פוטנציאלבעליפרים
בעליהפריםאתרקולבחוריותררבהאוכלוסיה

כךידיעלביותר.הגבוההגנטיהפוטנציאל
יגדלומואצתהגנטיתלהתקדמותהסיכויים

בהרבה.
לעבודה.שנכנספרסיר-ולסיכום*

ונקווה,האוכלוסיהרבעםדםבקרבתאינו
הרמהלהעלאתרבהתהיהבעתידשתרומתו

8"פרותינו.שלהגנטית

והשוואתבהונגריהישראלייםפריםזרמת
בישראלהמרהערכיעםהולנדייםפרים

הארציתהטיפוחועדת-קלידן

הבקרבהונגריהשלטרבותשניםבמשך
ה-80שנותבתחילתהדו-תכליתי.הסימנטלי

כשעדרחלב,באספקתמחוסרהונגריהסבלה
כו-7096סימנטלפרות700,000מנהשלההבקר

החליטהוהשומן.הונגריההחלבבביקורתמהן

לחלבבקרלגזעהעדרמחציתאתלהסב
רכשהובו-זמניתדחיקה,הכלאותבאמצעות

טהורהולשטייןבקרשלמאדקטנותכמויות
שלתוכניתישראל.כוללמקומות,ממספר
גדולותכמויותרכישתחייבהזודחיקההכלאת

גרמניה,קנדה,בארה"ב,שנרכשוזרמהשלמאד

כהעדסופקומישראלוניו-זילנד.ישראלהולנד,
1991עד1778השניםביןזרמהמנות47,792
דולר.485,506שלכספיבערך

ובהחוברתהונגריהפירסמה1992בנובמבר
שנולדובהונגריההבנותביצועיעלנתונים

מדעיותיומרותכלבליאלה.מיובאותמזרמות

מבוצעתרוצים,לאאורוציםאםואחרות,
שוניםגנטייםמקורותביןהשוואהבהונגריה

אתששלחנוהפריםמ-26ההולשטיין.בגזע

מופיעיםהראשוניםמהמשלוחים10רקזרמתם,

לאעדייןבנותיהםנוספיםפריםזו.בהשוואה
פרים407מופיעיםבחוברתלחליבה.הגיעאו

האינדקסלפימנותחיםוכולםסופקהשזרמתם

גופני.ומבנהשומןחלב,בחשבוןהלוקחההונגרי

האמריקאילאינדקסדומהזהTrlאינדקס

.TPIהפרהואברשימה1מס'ביותרהגבוההפר
צ'יף,ארלינדהשלהדםמקוהאמריקאי



24513חוברת

פרבישראל.הצליחולאלצערנו,שלו,שהאחים
האחרוןהפר.+1041שלהונגריאינדקסבעלזה

152-.שלאינדקסבעלמניו-זילנד,ברשימה

יחידותכ-1256עלמשתרעשהאינדקסמכאן
הפרים407ממוייניםשלאורכןווי.,אינדקס

בהשוואה.המשמשים

-תתפלאואלכן,ברשימה,בטיבוהשניהפר

הפר1039(.אינדקס(מישראלפרחח""הוא

כל943(.אינדקס(מישראלצב""הואהשביעי
אףשאיכזבאחדמלבדהישראליים,הפרים

המדורגחיוור,-החוזריםבמבחניובישראל
290.אינדקסעם335במקום

הנתוניםמופיעיםהבסיסיתשבטבלהמכיוון
לעצמיהרשיתיהפרים,מוצאעלהמצביעים

לפימדורגותהתוצאותוהריהטבלה,אתלנתח

ארץ.לכלואינדקסהפריםדירוגהמוצא,ארץ

האינדקסממוצעדירוגדירוגמקוםדירוגמקוםהארץ
הממוצעברשימההאחרוןהפרהראשוןהפרפרים
אינדקסמקוםאינדקסמקוםמס'

ישראל
ארה"ב
גרמניה
דנמרק
קנדה

ניו-זילנד

ספרד

1021039
91310411

3155735
3146554

4655735
3316319
140261

335290125
404-6158
406105-272
377170290
405-35290
407-152362
40261402

653
444
360
330
325
331
61

המוצא.לארץבהתאםהפריםלקבוצתהממוצעהאינדקסלפימסודרתהרשימה

בוצעהאםהתוהים,בוקריםישלאחרונה

ניסויאתנזכיראםבישראל.נכונהגנטיתעבודה

שאיפשרההולנדיהניסויבר-ענן,ניסוי140,

ההולנדיהעדרעםהמרהערכילבנותלאפרים

אתשהחלפנושלמרותנראהלהלן,מוגשיםוהם
חלבנפחשלגדולותלכמויותמטיפוחהאינדקס

לנוסחתשומן,ופחותחלבוןשלרבוק"ג
שמרביתולמרותנפחעלהקונסתהטיפוח

בהתאםנבחרועודעכשיוהנבחניםהפרים
פצפוןנמצאוכךלמרותהקודם,לאינדקס

ביכולתםהלא-מביישיםסינבאדגםולאחרונה

ההולנדיסאניבויעםמשותפתברשימהגם

לתהילה.יצאששמו

משק"אתקיבלתיזהקטעכתיבתבשעת

ובו1993יונילחודש244מס'והחלב"הבקר

לסיוריםומתייחסותהמספרותכתבות

עופרשלברשימתובאירופה.שהיומקצועיים

ועלג'נטיקבהולנדהביקורעלכותבהואקרול,

הניבהישראלישהבקרהדגישושההולנדיםכך,

יתכןבמוצקים.נחותהיהאבלליטריםיותר

חלבוןבק"גגםכיטעה,פשוטידידיועופר

והןבהולנדהןיותרמניבהישראליהבקר
אחוזקריהמוצקים,שריכוזנכוןבישראל.

יותר.נמוכיםוהשומןהחלבון

יוששלרשימתומופיעההחוברתבהמשך

להפיקניתןמהללמודשמנסהמאפיקים

בפרקשונים.בנושאיםאחריםשלמנסיונם

ההזרעהאגודות"יושכותבלפוריותהנוגע

מגמתמהישלהןהניהולמערכותדרךקובעות
אתמציגשיושבעיני,ומוזרמשונההטיפוח..."

במערכתמשלהןאינטרסכבעלותהאגודות
האגודותשלהטיפוחמערכתהריהטיפוח.

העדרספרוועדתהטיפוחועדתידיעלנקבעת
כרמילאאםאלה,בוועדותהיושביםומי

עוזימאשדות-יעקב,איציקמאפיקים,
גבימדורות,אמוץמכפר-עזה,אלימעין-חרוד,

מראש-צורים,אמנוןהל"ה,מנתיבעדיממגן,

שלהפעיליםוכןועוד,מבאר-טוביהפרץ
אתהמוציאיםויל"גהעדרספרהאגודות,

הפועל.אלההחלטות
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אםמשלהן.מדיניותאיןשלאגודותמכאן,
וקווימדיניותיציעהרפתניםשלנכבדציבור
נתוניםעלשתתבססנההצעותאחרים,טיפוח
רפתןאםהיא,הבעיהתיושמנהן!!מקצועי,וידע
הרגשות"עלהמבוססותלביצועהחלטותיציע

מקווהאניכאלההחלטותגבוה",והימורבטן
אחד.פהידחוהוועדהשחברי
מהלעשותרשאיובכספובעדרובוקר,כל

רפתממרכןיעכבולאמונעלאאיששברצונו.
סני-כוי""שלמנות200ולהביאלהזמיןכלשהו

ישתמששהמזריעמבטיח,ואניחשבונועל

היהיושהרפתן.בקשתלפיבמשקזובזרמה
אניאחרת"...פרהבאירופהראינו"מוסיף:
אחראוירבמזגבאירופהזופרהאיתו.מסכים

מאבותנכבדשחלקלמרותשונה.בהזנהובעיקר
שאנודםוקויאבותאותםהםבאירופההפרות

גםאחרת"."פרהזאתבכלבישראל,משתמשים
אחרות""פרותהןבהולנדושואגגיוסבנות

בארץ.מאשד

לפניפתוחהזרמהלהביאהדרךולבסוף,
וטרינריתמבחינהשיידרשלהניחישהבוקרים.

דאגהעקבוזהההורעהממנונישנדרשמהכל
מהפעיליםאחדכלמזה,ויותרהעדר,לבריאות

לגנטיקהוהיחידההעדרספרההזרעה,במכוני
אותםהפריםעללוהידועכלאתברצוןיסביר

הבוקרבידיתהיהוההחלטהלהביאמבקשיוש
זה.בייבואהחפץ

בישהמרהבערכיוהולנדייםישראלייםפרים

שזמןחלם,הפרשם
%ק"ג

ראל.

אינדקסחלשן,שומן,חלבון,
ישראלק"גק"ג%

1991

ישראליים
סינבד
פיצפון

מפי
וילי
פלור

הולנדיים
קונסטנטין

סאניבוי
גריםאיטיזון

7270.030.0326.525.5
4850.110.0526.419.7
975-0.06-0.0924.221.3
482-0.020.043.418.51
4680.080.0222.716.7

3240.120.1420.020.5754
3710.120.1321.720.5754
5740.060.09.02122.0748

בשטחבישראללנעשהבקשרהטענותגם
עםהקרובהבשנהיתבהרוהעטיןהשבחת
המובילהפרהקנדי,טאב""כני11שלהיבחנם

במשקלהידועהבקנדה,העטיןואיכותבמבנה
שתישאלמובןבהמותיה.למבנהנותנתהיאהרב

מוכניםיהיוכמהישראלבוקריהשאלה,גם

שיפורעבורוחלבוןשומןחלב,בק"גלשלם
המופיעיםהמספריםאחרת.תכונהכלאוהעטין
המעודדיםידיעלבחשבוןשיילקחורצוילעיל

מסיביתלהזרעהגדולותבכמויותזרמהרכישת

פריםשזרמתלדעת,ישהישראלי.העדרשל

דולרכ-50-70מחירהבוי"פאני"שלבדמתו

857
723
630
599
598

היוםמצוייםהנראהכפיברמתוופריםהמנה

נרחבת.להפצהבישראל


